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WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

       I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

        ul. Wojska Polskiego 57 

          05-430 Celestynów 

 

 

 

Celestynów, dn. 02 października  2020 r. 

 

                                                                  DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: „Dostawę Opatrunku Indywidualnego typ ,,W”  

w latach 2021-2024” - sprawa nr WOFiTM/50/2020/PN.  

 

 Na podstawie z art. 38 ust. 2 i 4  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający udziela wyjaśnień 

oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści wojskowy opatrunek indywidualny o konstrukcji:   

● Opaska elastyczna koloru zielonego o wymiarach: 4 m x 10 cm 

● Podwójny tampon włókninowy (biały) o wymiarach: 15 cm x 12 cm - na stałe 

przymocowany do opaski 

● Podwójny tampon włókninowy (od zewnątrz barierowy w kolorze zielonym)  

o wymiarach 15 cm x 12 cm – przesuwny 

● Zapinka elastyczna 

● Sterylna folia wysokoelastyczna do zabezpieczenia ran postrzałowych klatki 

piersiowej o wymiarach: 30 cm x 30 cm,  umożliwiająca umieszczenie jej w dowolnym 

miejscu opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wojskowego opatrunku 

indywidualnego o powyższej konstrukcji, przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek, który posiada hermetyczne opakowanie foliowe 

nie podciśnieniowe? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek, który posiada hermetyczne 

opakowanie foliowe nie podciśnieniowe przy spełnieniu pozostałych wymagań SIWZ. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 i w § 12 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy 

wyrażenie „60 dni” zostało zastąpione wyrażeniem „7 dni”?  

Uzasadnione jest aby zawiadomienie Wykonawcy o wadzie dostarczonych wyrobów 

nastąpiło jak najszybciej po ujawnieniu wady przez Zamawiającego. Termin - 60 dni 

od ujawnienia wady - jest rażąco długi i w praktyce niespotykany. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany § 6 ust. 2 załącznika nr 1 do umowy 

ramowej nadając mu następujące brzmienie: 

„2. O wadzie fizycznej przedmiotu umowy Zamawiający zawiadamia Wykonawcę  

w chwili ujawnienia w nim wad fizycznych, w celu realizacji przysługujących z tego 

tytułu uprawnień. Formę zawiadomienia stanowi „Protokół reklamacji” (wzór załącznik 

nr 4) wykonany przez Zamawiającego lub jego reprezentanta, przekazany Wykonawcy 

w terminie 30 dni kalendarzowych od daty ujawnienia wady.” 

Zamawiający dokonuje zmiany w § 12 ust. 1 pkt 5) załącznika nr 1 do umowy ramowej 

nadając mu następujące brzmienie:  

„5). Zamawiający zawiadamia Wykonawcę o wadzie fizycznej przedmiotu umowy. 

Formę zawiadomienia stanowi „Protokół reklamacji” (wzór załącznik nr 4) wykonany 

przez Zamawiającego lub jego reprezentanta i przekazany Wykonawcy w terminie 30 

dni kalendarzowych od daty ujawnienia wady.” 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie 

o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 

pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej o której mowa z par.  

9 ust. 1.1 oraz 1.2 była wartość niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od 

wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy.  

W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu 

jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku  

do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana  

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
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Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej o której mowa z par.  

9 ust. 1.3 była wartość towaru, którego opóźnienie lub niedotrzymanie jakiegokolwiek 

terminu dotyczy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej o której mowa z par.  

9 ust. 1.4 była wartość towaru obarczonego wadą? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust.1.3 i 1.4 wzoru umowy słowo „opóźnienie” 

zostało zastąpione  słowem „zwłokę”, „zwłoka”? 

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli 

opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także 

niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania 

odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie  

z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 

1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy 

(art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde 

opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza 

zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do 

dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje 

niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on 

ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie 

wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego 

spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron 

stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności 

z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

ZMIANA TREŚCI SIWZ:  

I. Zmianie ulega Rozdział V ,,OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA’’ poprzez wykreślenie pkt  

nr 3. 

II. Zmianie ulega Rozdział X ,,WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY’ poprzez wykreślenie ppkt nr 9 w punkcie  nr 4. 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

poprzez usunięcie z przedmiotowej specyfikacji rozdziału nr XVII  

,,PROCEDURA DOTYCZĄCA BADANIA PRÓBEK’’ oraz usunięcie załącznika  

nr 5c do SIWZ ,,PROTOKÓŁ BADANIA PRÓBKI’’. 

Mając na uwadze powyższe zmianie ulega numeracja rozdziałów: 

 

II. Rozdział zatytułowany ,,INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH JAKIE WINNY 

ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY 

RAMOWEJ” otrzymuje nr XVII. 
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III.  Rozdział zatytułowany ,,ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA   

UMOWY’’ otrzymuje nr XVIII. 

 

IV. Rozdział zatytułowany ,,POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ 

PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY W TOKU POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE 

ZAMÓWIENIA’’ otrzymuje nr XIX. 

 

V. Rozdział zatytułowany ,,ZMIANY UMOWY” otrzymuje nr XX. 

 

VI. Rozdział zatytułowany ,,UWAGI KOŃCOWE’’ otrzymuje nr XXI. 

 

VII. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

              KOMENDANT 

 

 

                /-/płk Waldemar PAWELEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


